
- 'Cinia, Dóiiineo 5 de Abril de 193 
a 

/ 

S 

—]—[—— 

ZPRUEBAN PROYECTOS DE IIN- 
vERSION PRESENTADOS POR C7 ?S.. 
“CHINCHAYSUYO” Y ”“CAS.i 

BLANCA" . 

o (0283-—B1I—AGY DG AG 

Tima, 24 de Marzo de T98I. 
v TTO: El Expediente organizado por la. Coo- 

peradiva Agraria de Producción “Chinchaysuyo” 
Lida. IN 15 — Chincha—ica, sobre aprobación 
de un Proyecto de Reinversión lJibre del Impuesto 
a la Renta acogiéndose a lo dispuesto por el De- 

crvío Ley No 22118; : 

7 

- . CONSIDERANDO: 
Que la- recurrente por escritos: de folios 1, y 56 | 

medificados por Selicitud de falios 95 peticiona la 

aprobación de su Proyecto de Reinversión consis- 
tente en la perioración de un poze tubular y en 

las adquisiciones de un () Camión Dodge;. tres 
) tractoves: marcas Internacional Harvester, Lía- 
ssey Ferguson, y Caterpilar, y dos (2) raotores 
marcas Voivo, e Imdustrial Diesel, por un monto 
de S/. 527160;619.00 el que será finarnciado en par- 

te con cargo a la Remta Neta del ejereicio gra- 
vable de 1979; correspondente a la suma de S7. 
51'305,556.00 y la diferencia a ser cubierta con 

Tecursos propios; amparándose para estos. efectos 

en lo normado ror el Decreto Ley N? 22118 con- 
cordartte con el Decreto Ley N? 22401; 

Que la Dirección de Gestión Empresarial de 
Ja Dirección General de Agricultura y -GGanadería 
mediante informes de folios. 72 y 109 ha. epinado 
Tavorablemente respecto a la aprobación del re- 
ferido Proyecto de Reinversión com cargo e Ja 
Renta Neta del ejercicio económico de 1979 por el 
monto de S/. 51'305,556.00; 

Que la Dirección General de Reforma Agraria 
y Asentamiento ha eursado comunicavión - co- 
rriente a- folios 0, en la que manifiesta que la 
aludida Cooperativa se encuentra a) día con el 
pago de Ta cuota amual de amortización de los 
hienes' adjudicados; , 

Que el citado Proyecto de Reinversión se ha- 
H comprendido dentro de los. lineamientos. eon- 
templados por el artículo 4 incisos a) y j> del 
Decreto Ley N 22118, es decir en obras. de me- 
jorámiento de riego o de su distribución y. de | 
drenaje y en la adquisición de activos fijos; igual— 
mente se eumple con lo previsto por el artículo 
5% de la. acotada norma legal, dado que los mon- 
tgs de la reinversión: solcitada y la cuota de amor- 
tización anual de los bienes adjudieados, ne su- 
peran en conjunto el 70% de la Remta Neta; 

Con la opinión favorable de Ta Dirección Ge- 
Heral de Acricultara y Gamadería y con la. visa- | 
ción de la Oficina General de Asesoría ca; 

sE RESUELVE: 
1.— Aprobar el Proyecto de Reinversión libre 

del Impuesto a la Renta presentado por la. Coo< 
' perativa Agraría de Producción Chinchaysuyo Lidas: 

No 15 — Chincña — Ica, por un monto ee S/.i 
5130555600 correspondiente a la Renta Neta del, 
ejercicio económico de 1979 para los ífines que se, 
citar en la parte considerátiva de la presente Re«; - 
solución. - q 

2.— El beneficio tributario que genere la pres; 
sente reinversión será solicitadó por la reeum:enbq¿ 

- al Ministerio de Economía, Finanzas y Oommcio.í 
3.— Inscribir la presente Reinversión en eb 

Padrón de Inversiones y Reinversiones del SectoR 
Agrario. : , 

4.— 'Transcribir Ia presente Resolución a 
Región Agraria XIV—Ica y a la Dirección Gene= 
fal de Contribuciones del Ministerio de Eca:-v:3ia, 
Firanzas y Comercio. 

Regístrese y comuníguese. J 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri- 

eultura. 
_——];.];———]—]—][— 

RESCLUCION MINISTERIAL 
N* 00734—B8i—AG/DG4G 

Limá, 24 de Marzo de 198f. ! 
VISTO: El expediente administrativo sobre Re- 

. - Inversión de Utiridades orgamizado por la CAP, 
“CASA BLANCA” Ltda, Ne 152 — Cañete; y 

CONSIDERANDO: _ - 
Que mediante recurso de fecha 13 de agosto 

de 1979, los. representantes legales de la Coopcra= 
tiva Agraria de Produeción “Casa Blaxza” Lida. 
N9152—Cañete, solicitam la Reinversión de Útilia 

dades por S/. 1'219,706.00 soles oro: correspondien= 
tes al ejercicio | económico de 1978 al amparo del 

. imc. H) Art. 4* del D.L, 22118 para ser destina=< 
“dos a la construcción de viviendas ruralesy 

Que según acta de la? Asamblea General de - 
Socios de fecha 21 de Marzo de 1979, se auioriza 

a los representantes del Consejo de Administra= 

ción, tramitar la petición de Reinversión de Uti< 
Tidades por el monto y fines señalados en el eon=< 
siderando anterior ante el Sector Agricultura, as= 
pecto contenido en los folios 5 y 7 del expediente; 

Que la peticionaria adjunta copia xerográfica 
de la Declaración Jurada del ejercicio 1973 pre- 
sentada al Ministerio de Economía, Finanzas y 
Comercio. dende: se- consigna en el item 68 de la 
citada deelaración, folio: ocho, la. suma de S/. 
1219,705.00 como cantidad a ser reinvertida por 
la empresa en la construeción de viviendas uni= 
familiares; : : 

Que con Oficio N” 261-89—DGHA—AR de fe- 
eha 29 de Enero de 1990, a folios 41, Ta Dirección 
General de Reforma Agraría y Asentamiento Ru- 
ral informa que la eitada empresa asociativa se 
encuentra al día en sus obligaciones anuales de- 
Tivadas de sus contratos de compra venta Nos. - 
2394/72 y 3281/70; : 

Que 'con Informe Ne 160-80-—SDATE—DGE 
6'e fecha 03 de Diciemhre de 1980, la Sub-Direc- 
ción de Asistencia - Técnica Empresarial, opina


